PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 0062/2011 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações, torna públicos os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo
identificados:

CARTA CONVITE :

0002/2010  -  Contratação  de  Empresa  Especializada  para  Elaboração  de  Projetos  Executivos  de
Engenharia para Urbanização Integrada na Vila Castelo Branco,Vila Cedro e Vila São Lourenço, no
Município de Montes Claros.
Processo homologado em 25/03/2010. Contratado (a) (s):
ECOP – Empresa de Construção e Projetos Ltda...........
Prazo de vigência: Quarto   Termo Aditivo   firmado em 10.09.2010, prorrogando prazo por mais 45 (quarenta

e  cinco)  dias,  contados  a  partir  de  24.09.2010  até  08.11.2010.  Quinto   Termo  Aditivo   firmado  em
01.11.2010, prorrogando prazo por mais 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir de 09.11.2010 até
24.12.2010.  Sexto   Termo Aditivo   firmado em 23.12.2010, prorrogando prazo por mais 45 (quarenta e
cinco)  dias,  contados  a  partir  de  25.12.2010  até  09.02.2011.  Sétima   Termo  Aditivo   firmado  em
08.02.2011, prorrogando prazo por mais 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir de 10.02.2011 até
24.03.2011.Oitavo   Termo Aditivo   firmado em 17.03.2011, prorrogando prazo por mais 45 (quarenta e
cinco) dias, contados a partir de 25.03.2011 até 10.05.2011.

0003/2010 - Contratação de Serviços de 01 (um) Caminhão Pipa para Molhagem de Praças e Jardins
do Município de Montes Claros MG.Processo homologado em 29/06/2010. Contratado (a) (s):
Célio Flávio Ribeiro Filho..................
Prazo de vigência:  Primeiro   Termo Aditivo   firmado em 06.05.2011, prorrogando prazo por mais 11 (onze)

meses, contados a partir de 29.05.2011 até 28.04.2012 e para que seja alterado o valor para 77.000,00.

CONCORRÊNCIA :

0005/2009 – Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Consultoria,
Supervisão, Fiscalização, Controle Tecnológico, Apoio Logístico e Acompanhamento de Obras.
Processo homologado em 04/12/2009. Contratado (a) (s):
 COBRAPE – Cia Brasileira de Projetos e Empreendimentos...................
Prazo  de  vigência:  Segundo   Termo  Aditivo   firmado  em 23.03.2011,para  que  seja  alterado  a  seguinte

dotação orçamentária, conforme Justificativa contida no Memo n° GS/085/11, que segue anexo:

DOTAÇÃO ANTERIOR:
DOTAÇÃO: ............................................1102.0412100522.1220
FICHA: ...................................................1291

NOVA DOTAÇÃO:
DOTAÇÃO: ............................................02.0803-12.361.00371.031
FICHA: ...................................................844

TOMADA DE PREÇO :

0007/2010 - Contratação de Empresa para Construção das UBS tipo 3. no Bairro Vargem Grande e
Vila Campos.
Processo homologado em 20/09/2010. Contratado (a) (s):
Construtora Júlia Ltda.......................................
Prazo  de  vigência:  Primeiro   Termo  Aditivo   firmado  em  04.04.2011, prorrogando  prazo  por  mais  210

(duzentos e dez) dias, contados a partir de 03/05/2011 até 29/11/2011.  Segundo Termo Aditivo firmado
em 02.05.2011, alterando o valor para 26.872,42.

Construtora Brito Junior  Ltda........................................
Prazo  de  vigência:  Primeiro   Termo  Aditivo   firmado  em  04.04.2011,  prorrogando  prazo  por  mais  210

(duzentos e dez) dias, contados a partir de 03/05/2011 até 29/11/2011.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.
Wilson Silveira Lopes

Montes Claros (MG),17 de maio de 2011.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento.